
Na temelju članka 7. Zakona o ustanovama (»Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke«, 
broj 7/98), članka 200. Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata i zaštiti obitelji s 
djecom (»Narodne  novine  Županije  Zapadnohercegovačke«,  broj  16/01)  i  članka  31.  Statuta 
općine Posušje (»Službeni glasnik općine Posušje«, broj 1/98) Općinsko vijeće općine Posušje na 
sjednici održanoj dana 17.09.2002. godine donijelo je

                                                                                             
                                                     O D L U K U
                      O USUGLAŠAVANJU PRAVNOG STATUSA 
                       CENTRA ZA SOCIJALNI RAD POSUŠJE

                                                        Članak 1.
Ovom Odlukom usuglašava se pravni status Centra za socijalni rad Posušje (u nastavku teksta: 
Centar)  sa  Zakonom o socijalnoj  zaštiti,  zaštiti  civilnih  žrtava rata  i  zaštiti  obitelji  s  djecom 
(»Narodne  novine  Županije  Zapadnohercegovačke2,  broj  16/01)  i  Zakonom  o  ustanovama 
(»Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke«, broj 7/98).

                                                         Članak 2.
Sukladno  propisima  iz  prethodnog  članka,  mijenja  se  pravni  status  Centra  tako  da  se 
organizacijski  oblik  radne organizacije  mijenja  u  javnu ustanovu,  koja  nastavlja  poslovati  na 
nedobitnim  načelima,  radi  trajnog  obavljanja  djelatnosti,  zadovoljavanja  potreba  građana  i 
njihovih  obitelji  u  socijalnoj  skrbi  na  podurčju  općine,  te  za  obavljanje  stručno  analitičkih  i 
drugih stručnih poslova općine, drugih organizacija i zajednica.

                                                       Članak 3.
Osnivač Centra je Općina Posušje.

                                                       Članak 4.
Centar posluje i sudjeluje u pravnom prometu pod nazivom:
CENTAR ZA SOCIJALNI RAD POSUŠJE.
Centar nema skraćenog naziva.
Istovremeno s upisom novog naziva brisati naziv:RO Centar za socijalni rad Posušje p.o.

                                                      Članak 5.
Sjedište Centra je u Posušju, Školska b.b.
O promjeni naziva i sjedišta odlučuje osnivatelj.

                                                      Članak 6.
Centar ima pečat i štambilj.
Pečat Centra je okruglog oblika s nazivom i sjedištem Centra.
Štambilj je pravokutnog oblika s ispisanim punim nazivom s naznakom prostora za uobičajeni 
tekst za prijem i otpremu pošte, za upisivanje i oznaku spisa.
Pečati i štambilji se numeriraju posebnim brojevima.
O pečatima, načinu njihovog čuvanja i uporabe odlučuje ravnatelj Centra.

                                                    Članak 7.
Centar obavlja slijedeće djelatnosti:
85.323 Ostale djelatnosti socijalne skrbi, bez smještaja

- rješavanje u prvom stupnju zahtjeva za ostvarivanje prava iz djelokruga socijalne skrbi, 
otkriva, prati i proučava probleme iz oblasti socijalne skrbi i preventivno djeluje,

93



- primjenjuje  i  provodi  odgovarajuće  oblike  socijalne  skrbi  i  neposredno  pruža  usluge 
socijalne skrbi,

- izvršava odgojnu, te mjeru zaštitnog nadzora,
- organizira rad u savjetovalištima za pitanja braka i obitelji, pruža savjetodavne usluge i 

stručnu pomoć pojedincu, obiteljima i grupama građana,
- upućuje korisnike socijalne skrbi u ustanove,
- podstiče,  organizira  i  koordinira  dobrovoljne  aktivnosti  građana,  njihovih  udruga, 

vjerskih zajednica, humanitarnih, karitativnih i drugih organizacija i zajednica u provedbi 
programa socijalne zaštite na području za koje je centar osnovan,

- razvija i poboljšava institucijsku socijalnu zaštitu, samopomoć, dobrosusjedsku pomoć i 
druge oblike aktivnog udjela građana na sprečavanju i saniranju životnih teškoća,

- vodi evidenciju i prikuplja dokumentaciju o korisnicima socijalne skrbi, o promijenjenim 
oblicima socijalne skrbi i utrošenim materijalnim sredstvima,

- izrađuje  i  podnosi  izvješće  ovlaštenim tijelima  o  promjeni  i  proširenju  djelatnosti  iz 
prethodnog stavka, odlučuje Upravno vijeće uz suglasnost Osnivatelja.

                                                                Članak 8.
Centar  je  pravna  osoba,  upisana  u  sudski  registar  ustanova  i  evidenciju  ustanova,  koju  vodi 
Ministarstvo zdravstva, rada i socijalne skrbi Županije Zapadnohercegovačke.

                                                               Članak 9.
U pravnom prometu, Centar istupa u svoje ime i za svoj račun s neograničenim ovlaštenjima osim 
u sklapanjima ugovora o stjecanju, raspolaganju i otuđivanju nekretnina.

                                                               Članak 10.
Za poduzete obveze u pravnom prometu, Centar odgovara svim sredstvima kojim raspolaže – 
potpuna odgovornost.
Za obaveze Centra, osnivatelj odgovara solidarno i neograničeno.
Promet novčanih sredstava Centra obavlja se preko transakcijskog računa.

                                                               Članak 11.

Sredstva za rad i poslovanje Centra, stječu se:
- naplatom pruženih usluga iz vlastite djelatnosti,
- iz namjenskih proračunskih sredstava društvene zajednice,
- dotacijama,
- donatorstvom i sponzorstvom.

                                                          Članak 12.
Osnivatelj daje suglasnosti na odluke tijela Centra, u slučajevima:

- određivanje djelatnosti,
- izmjene i dopune Statuta,
- statusnih promjena,
- kadrovske projekcije,
- nabavka i prodaje osnovnih sredstava,
- odluke o rezultatima poslovanja.

                                                       Članak 13.
Centrom upravlja upravno vijeće od tri člana.
Upravno vijeće čine predstavnici:

94



- vlasnika (osnivatelja) ......................2 člana
- djelatnika ustanove ......................... 1 član.

Članove Upravnog vijeća imenuje Osnivatelj.

                                                         Članak 14.
Predsjednika Upravnog vijeća imenuje Osnivatelj.
Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri godine.

                                                         Članak 15.
Ravnatelj je stručni i poslovodni voditelj Centra.
Ravnatelj organizira i vodi poslovanje Centra, te zastupa i predstavlja Centar u pravnom prometu 
s trećim osobama.

                                                         Članak 16.
Ravantelja imenuje Upravno vijeće uz suglasnost Osnivatelja.

                                                         Članak 17.
Imovina Centra, ne može se opterećivati niti otuđivati, bez suglasnosti Osnivatelja.

                                                          Članak 18.
Rezultati poslovanja utvrđuju se za svaku poslovnu godinu, koja se računa od 01.01. do 31.12. 
tekuće godine.
Eventualno ostvarena dobit, koristiti će se za razvitak djelatnosti Centra.

                                                          Članak 19.
Nadzor nad poslovanjem Centra, pored mjerodavnih državnih tijela vršit će odgovarajuće tijelo 
Osnivatelja, sukladno prirodi nadzora.

                                                         Članak 20.
Nadzor  nad  stručnim  radom  Centra,  obavljati  će  mjerodavno  tijelo  Županije 
Zapadnohercegovačke.
Centar je dužan organizirati unutarnji nadzor nad poslovanjem svojih organizacijskih jedinica i 
uposlenika.

                                                              Članak 21.
O svom poslovanju, Centar je dužan osnivatelju, dostavljati redovita periodična izvješća.

                                                                Članak 22.
Periodična izvješća dostavljati će se uz periodične i završne financijske obračune.
Izvješća se odnose na cjelokupno poslovanje Centra.

            
                                                                Članak 23.
Na temelju ove Odluke, u sudskom registru upisati promjene organizacijskog oblika Centra, upis 
usuglašavanje prema Zakonu o ustanovama i Zakonu o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava 
rata  i  zaštiti  obitelji  s  djecom, upis  promjene naziva,  adrese,  djelatnosti  i  osobe ovlaštene za 
zastupanje.

                                                                 Članak 24.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u Službenom glasniku općine.

95



         BOSNA I HERCEGOVINA                                                         PREDSJEDNIK:
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                          Ivana Kovač,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
               OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj:02-02-769/02.
Posušje, 17.09.2002. godine
  
.............................................................................................................................................
Na  temelju  članka  12.  stavka  3.  Zakona  o  ustanovama  (»Narodne  novine  Županije 
Zapandohercegovačke«,  broj  7/98)  članka  4.  i  8.  Zakona  o  knjižnicama  (»Narodne  novine 
Županije  Zapandohercegovačke«,  broj  6/99),  članka  31.  Statuta  općine  Posušje  (»Službeni 
glasnik općine Posušje«, broj  1/98), Općinsko vijeće općine Posušje na sjednici održanoj dana 
17.09.2002. godine, donijelo je

                                                                                                       

                                                           O D L U K U
                         O  UTEMELJENJU JAVNE USTANOVE NARODNA
                                                KNJIŽNICA  POSUŠJE

                                                            Članak 1.
Ovom Odlukom utemeljuje se ustanova NARODNA KNJIŽNICA POSUŠJE (u nastavku teksta: 
Knjižnica)  kao  javna  ustanova  na  nedobitnim  načelima  radi  trajnog  obavljanja  knjižnične 
djelatnosti u općini Posušje kao djelatnost od posebnog društvenog interesa.

                                                            Članak 2.
Osnivatelj NARODNE KNJIŽNICE POSUŠJE je Općina Posušje.

                                                            Članak 3.
Knjižnica će poslovati pod

a) punim nazivom:
NARODNA KNJIŽNICA, javna ustanova za knjižničnu djelatnost  POSUŠJE.

b) skraćenim nazivom:
NARODNA KNJIŽNICA POSUŠJE.

                                                             Članak 4.
Sjedište Knjižnice je u Posušju, Školska b.b.
O promjeni naziva i sjedišta knjižnice odlučuje osnivatelj.
Pečat Knjižnice je okruglog oblika, standardnih dimenzija s koncentrično ispisanim tekstom po 
obodu pečata punog naziva Knjižnice.
Štambilj Knjižnice je pravokutnog oblika s ispisanim punim nazivom Knjižnice i tekstom koji 
pobliže označava njegovu namjenu.

                                                             Članak 5.
Knjižnica se utemeljuje za obavljanje djelatnosti:
92.511 Djelatnost knjižnica

96



                                                             Članak 6.
Sredstva potrebna za rad Knjižnice ostvariti će se:

- obavljanjem vlastite djelatnosti,
- iz osnivačke glavnice,
- iz  sredstava  proračuna  Općine  i  proračuna  Županije  namijenjenih za  financiranje  ove 

djelatnosti,
- iz sredstava po osnovu donacija, sponzorstva i dotacija,
- iz drugih izvora.

                                                             Članak 7.
Osnivatelj daje suglasnost na odluke tijela Knjižnice u slučajevima:

- određivanja djelatnosti Knjižnice,
- statusnih promjena,
- kadrovske projekcije
- nabavke i prodaje osnovnih sredstava,
- odluke o rasporedu rezultata poslovanja,
- odluke o pokriću gubitaka,
- odluke o određivanju posebnih naknada.

                                                     Članak 8.
Knjižnicom upravlja ravnatelj.

                                                      Članak 9.
Ravnatelja  imenuje  i  razrješuje  osnivatelj,  uz  suglasnost  Ministarstva  prosvjete,  znanosti, 
kulture i športa Županije Zapadnohercegovačke.
Ravnatelj se imenuje na razdoblje od četiri godine i može biti ponovno imenovan.
Natječaj  za imenovanje ravnatelja raspisuje i  provodi  osnivatelj,  a objavljuje se u javnim 
glasilima.
Ravnatelj pored zakonskih uvjeta mora ispunjavati uvjete propisane Statutom Knjižnice.

                                                     Članak 10.
Do izbora ravnatelja, po Statutu, poslove ravnatelja obavljat će privremeni ravnatelj, kojeg 
posebnim rješenjem imenuje osnivatelj.
Privremeni ravnatelj dužan je pod nadzorom utemeljitelja pribaviti potrebne dozvole za rad 
Knjižnice, te podnijeti prijavu za upis Knjižnice u sudski registar.

                                                   Članak 11.
Ravnatelj Knjižnice ima nadležnosti, da:
- organizira i vodi rad i poslovanje Knjižnice,
- predstavlja i zastupa Knjižnicu u pravnom prometu s trećim osobama, bez ograničenja,
- poduzima sve pravne radnje u ime i za račun Knjižnice,
- zastupa  Knjižnicu  pred sudovima,  upravnim i  drugim nadležnim tijelima,  te  pravnim 

osobama s javnim ovlastima,
- predlaže osnivatelju promjenu djelatnosti,
- donosi statut knjižnice, uz prethodnu suglasnost osnivatelja,
- donosi program rada i razvitka knjižnice i nadzire njihovo izvršavanje,
- utvrđuje način i uvjete korištenja knjižnične građe,
- odlučuje o promjenama u organiziranju rada knjižnice,
- odlučuje o financijskom planu i godišnjem obračunu.

97



                                                               Članak 12.
Knjižnica nema posebnim stručnih tijela.

                                                             Članak 13.
Knjižnica može imati druga nadzorna i savjetodavna tijela koja se određuju Statutom i drugim 
općim aktima Knjižnice.

                                                             Članak 14. 
Upisom u sudski registar Knjižnica stječe svojstvo pravne osobe. U pravnom prometu s trećim 
osobama Knjižnica nastupa samostalno bez ograničenja, te može stjecati sva prava i preuzimati 
obveze.
Za poduzete obveze u pravnom prometu Knjižnica odgovara svim sredstvima kojim raspolaže.
Za poduzete obveze Knjižnice u pravnom prometu, osnivatelj odgovara solidarno neograničeno.

                                                             Članak 15.
Rezultati poslovanja utvrđuju se za svaku poslovnu godinu koja se računa od 01.01. do 31.12. 
tekuće godine.
Eventualno ostvarena dobit koristiti će se za razvitak djelatnosti Knjižnice.
Gubitak u poslovanju Knjižnice osnivatelj je dužan pokriti do visine 1.000,00 KM.

                                                            Članak 16.
Imovina Knjižnice ne može se opterećivati niti otuđivati bez suglasnosti osnivatelja.

                                                            Članak 17.
Osnovna sredstva nabavljat će se na temelju odluke ravnatelja uz suglasnost osnivatelja.

                                                            Članak 18.
Ravnatelj je dužan donijeti Statut Knjižnice u roku šest mjeseci računato od dana upisa Knjižnice 
u sudski registar.
              
                                                            Članak 19.
Nadzor nad financijskim poslovanjem Knjižnice, pored mjerodavnih državnih službi obavljati će 
mjerodavno tijelo osnivatelja.

                                                           Članak 20.
Nadzor  nad  stručnim  radom  Knjižnice  obavljat  će  mjerodavno  tijelo  Županije 
Zapadnohercegovačke.
Knjižnica je dužna organizirati unutarnji nadzor nad poslovanjem svojih organizacijskih jedinica i 
djelatnika.
                                                           Članak 21.
O svom poslovanju Knjižnica je dužna osnivatelju dostavljati redovita periodična izvješća.

                                                          Članak 22.
Periodična izvješćća dostavljati će se uz periodične i završne financijske obračune.
Izvješća iz prethodnog članka odnose na na cjelokupno poslovanje Knjižnice.

                                                          Članak 23.
Nakon donošenja Statuta ravnatelj je dužan utvrditi program donošenja ostalih akata Knjižnice.

                                                          Članak 24.
Na temelju ove Odluke izvršiti upis osnivanja Knjižnice u sudski registar.

98



                                                         Članak 25.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku općine.

         Bosna i Hercegovina                                                          PREDSJEDNIK,
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                Ivana Kovač,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
              OPĆINA POSUŠJE
            OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj:02-02-768/02.
Posušje, 17.09.2002. godine                                                       
...............................................................................................................................................

Na  temelju  članka  21.  Zakona  o  prostornom  uređenju  (»Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke«, broj 4/99) Općinsko vijeće kao nosilac donošenja i izrade planova na 
sjednici održanoj dana 17.09.2002. godine, donijelo je

O  D  L  U  K  U
                            o usvajanju regulacijskog plana »OSOJE«

                                                         I

Usvaja se regulacijski plan »OSOJE« koji se donosi radi oblikovanja parcela.
Urbanističko-tehnički uvjeti dati su u izradi regulacijskog plana.
Sastavni dio ove odluke je grafički prikaz regulacijskog plana.

                                                        II

Regulacijski plan »OSOJE« izradio je Ured za urbanizam općine Posušje.

                                                       III

Odluka  o  usvajanju  stupa  na  snagu  danom donošenja  i  objavit  će  se  u  Službenom glasniku 
općine.

             Bosna i Hercegovina                                                     PREDSJEDNIK:
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                              Ivana Kovač,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
            OPĆINA POSUŠJE
           OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:02-02-770/02.                                                                
Posušje, 17.09.2002. godine
...........................................................................................................................................

99



Na  temelju  članka  21.  Zakona  o  prostornom  uređenju  (»Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke«, broj 4/99) Općinsko vijeće kao nosilac donošenja i izrade planova na 
sjednici održanoj dana 17.09.2002. godine, donijelo je

                                                       O  D  L  U  K  U
                                  o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog plana
                                              »CARSKI GAJ« (Vican trade)

                                                                   I

Usvaja se izmjena i dopuna regulacijskog  plana  »CARSKI GAJ« (Vican trade) koji se donosi 
radi oblikovanja parcela.
Urbanističko-tehnički uvjeti dati su u izradi regulacijskog plana.
Sastavni dio ove odluke je grafički prikaz regulacijskog plana.

                                                                  II

Izmjenu  i  dopunu  regulacijskog  plana  »CARSKI  GAJ«  (Vican  trade)  izradio  je  Ured  za 
urbanizam općine Posušje.

                                                                III

Odluka  o  usvajanju  stupa  na  snagu  danom donošenja  i  objavit  će  se  u  Službenom glasniku 
općine.

             Bosna i Hercegovina                                                                  PREDSJEDNIK:
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                          Ivana Kovač,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
            OPĆINA POSUŠJE
           OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:02-02-771/02.                                                                
Posušje, 17.09.2002. godine

…………………………………………………………………………………………………..

Na  temelju  članka  21.  Zakona  o  prostornom  uređenju  (»Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke«, broj 4/99) Općinsko vijeće kao nosilac donošenja i izrade planova na 
sjednici održanoj dana 17.09.2002. godine, donijelo je

                                                          O  D  L  U  K  U
                                  o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog plana

100



                                                  »BAŠIĆI« VRANIĆ

                                                                   I

Usvaja  se  izmjena  i  dopuna  regulacijskog   plana   »BAŠIĆI«  VRANIĆ koji  se  donosi  radi 
oblikovanja parcela.
Urbanističko-tehnički uvjeti dati su u izradi regulacijskog plana.
Sastavni dio ove odluke je grafički prikaz regulacijskog plana.

                                                                  II

Izmjenu i dopunu regulacijskog plana »BAŠIĆI« VRANIĆ izradio je Ured za urbanizam općine 
Posušje.

                                                                III

Odluka  o  usvajanju  stupa  na  snagu  danom donošenja  i  objavit  će  se  u  Službenom glasniku 
općine.

             Bosna i Hercegovina                                                                  PREDSJEDNIK:
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                          Ivana Kovač,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
            OPĆINA POSUŠJE
           OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:02-02-772/02.                                                                
Posušje, 17.09.2002. godine

………………………………………………………………………………………………

Temeljem članka 48. Zakona o građevinskom zemljištu (“Sl.list  SR BiH”, broj 34/86 i 1/90), 
članka 16. Statuta općine Posušje (“Službeni glasnik općine Posušje”, broj 1/98), a pozivom na 
članak 23. općinske Odluke o uvjetima i načinu dodjele građevinskog zemljišta iz društvenog 
vlasništva za izgradnju trajnih objekata i davanja u zakup gradskog građevinskog zemljišta radi 
izgradnje privremenih objekta broj:01/Ib-07-52/00. od 14.12.2000. godine i članka 200. Zakona o 
upravnom postupku (“Službene novine Federacije BiH”, broj 2/98), u predmetu dodjele na trajno 
korištenje  građevinskog zemljišta  po  zahtjevu  Dječjeg  vrtića  «Posušje» iz  Posušja,  Općinsko 
vijeće općine Posušje na sjednici održanoj dana  17.09.2002. godine, donijelo je 

                                            R  J  E  Š  E  NJ  E

I      Dječjem vrtiću «Posušje»  iz Posušja,  dodjeljuje se  na korištenje  gradsko  građevinsko 
zemljište  na trajno korištenje u svrhu izgradnje i  proširenja smještajnog kapaciteta  i  pratećih 
sadržaja i to:

101



1. k.č.broj 2920/8 posjedovni list broj 1230 k.o. Posušje,  površine 2010 m2,
2. k.č.broj 3894/4 posjedovni list broj 135 k.o. Posušje, površine 158 m2,
3. k.č.broj 2920/48 posjedovni list broj 136 k.o. Posušje, površine 728 m2,
4. k.č.broj  2920/49  posjedovni  list  broj  136  k.o.  Posušje,  površine  138  m2,  sveukupne 

površine  3034  m2  a  sve  u  skladu  sa  regulacijskim  planom  usvojenim  na  sjednici 
Općinskog vijeća od 31.03.2000. godine 

      broj:01/Ib-07-36.

II      Dječiji vrtić «Posušje» iz Posušja se oslobađa plaćanja naknade za dodijeljeno mu gradsko 
građevinsko zemljište navedeno u točki I izreke rješenja.

III     Stupanjem na snagu ovog rješenja stavlja se van snage  rješenje broj:02/V-475-101/82. od 
23.06.1983. godine.

IV   Po pravomoćnosti ovog rješenja Zemljišno knjižni odjel Općinskog suda u Širokom Brijegu 
izvršit će uknjižbu prava korištenja zemljišta u korist Dječijeg vrtića „Posušje“ iz Posušja općina 
Posušje sa dijelom 1/1,  a Općinska služba za katastar,  geodetske i imovinsko pravne poslove 
općine Posušje evidentirati će nastale promjene u pogledu prava korištenja i posjeda. 
           

                                         O b r a z l o ž e n j e

               Dječji vrtić „Posušje“ iz Posušja, općina Posušje  obratio se Općinskom vijeću općine 
Posušje zahtjevom broj:10-31-104/02. od 21.02.2002. godine preko Općinske službe za katastar, 
geodetske i imovinsko pravne poslove  da mu se dodijeli građevinsko zemljište  označeno kao u 
izreci rješenja u svrhu izgradnje i proširenja smještajnog kapaciteta i pratećih sadržaja.
               U postupku je utvrđeno da je predmetno zemljište gradsko građevinsko zemljište.
                Na temelju izloženog, a sukladno odredbama članka 48. Zakona o građevinskom 
zemljištu i Općinske odluke broj:01/Ib-07-52/00. od 14.12.2000. godine, riješeno je kao u izreci 
rješenja.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv  ovog  rješenja  nije  dopuštena  žalba,  ali  se  može  pokrenuti  upravni  spor,  tužbom kod 
Općinskog suda u Širokom Brijegu u roku od 30 dana po prijemu rješenja.

                      Bosna i Hercegovina                                                           PREDSJEDNIIK:
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                             Ivana Kovač,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                    OPĆINA POSUŠJE
                    OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj:10-31-104/02.
Posušje, 17.09.2002. godine
………………………………………………………………………………………………….

Temeljem članka 48. Zakona o građevinskom zemljištu (“Sl.list  SR BiH”, broj 34/86 i 1/90), 
članka 16. Statuta općine Posušje (“Službeni glasnik općine Posušje”, broj 1/98), a pozivom na 
članak  23.  točke  3.  općinske  Odluke  o  uvjetima  i  načinu  dodjele  građevinskog  zemljišta  iz 
društvenog vlasništva za izgradnju trajnih objekata i  davanja u zakup gradskog građevinskog 

102



zemljišta radi izgradnje privremenih objekta broj:01/Ib-07-52/00. od 14.12.2000. godine i članka 
200. Zakona o upravnom postupku (“Službene novine Federacije BiH”, broj 2/98), u predmetu 
dodjele na trajno korištenje građevinskog zemljišta po zahtjevu «BAŠIĆ-BENZ» d.o.o. Posušje, 
Broćanac-Posušje,  Općinsko  vijeće  općine  Posušje  na  sjednici  održanoj  dana   17.09.  2002. 
godine, donijelo je        
                                                                               

                                            R  J  E  Š  E  NJ  E

I      «BAŠIĆ-BENZ» d.o.o.  Posušje,  Broćanac,  općina Posušje,  dodjeljuje se  na korištenje 
građevinsko zemljište  radi oblikovanja građevinske parcele  po Odluci  o  usvajanju  izmjene 
regulacijskog  plana   «LANDEKE» (Bašić  Benz),  broj  02-02-627/02.  od  19.07.2002.  godine, 
označeno kao:
-  k.č.broj: 3321/12 «Vicanov brig» gradilište, upisana u posjedovni list broj 131 k.o. Landeke, 
površine 1050 m2;
- k.č.broj 3321/14 «Vicanov brig» gradilište, upisana u posjedovni list  broj 131 k.o. Landeke, 
površine 180 m2;
-  k.č.broj  3995/2 «Vicanov brig» gradilište,  upisana u posjedovni  list  broj  130 k.o.  Landeke, 
površine 280 m2; ukupne površine 1510 m2 društveno vlasništvo sa dijelom 1/1.

II     «BAŠIĆ-BENZ» d.o.o. Posušje, Broćanac,  općina Posušje  je dužan na ime naknade za 
dodjeljeno mu građevinsko zemljište  društvene svojine platiti   6  KM za svaki m2 dodjeljene 
površine  što za 1510  m2  ukupno dodijeljene površine iznosi 9060  KM  (devettisućašezdeset 
konvertibilnih maraka).
 Naknadu za dodijeljeno građevinsko zemljište imenovani je dužan uplatiti na općinski račun – 
proračun broj:3060260000006650, s naznakom “naknada za zemljište”.

III   Po pravomoćnosti ovog rješenja Zemljišno knjižni odjel Općinskog suda u Širokom Brijegu 
izvršit će uknjižbu prava korištenja zemljišta iz točke I izreke rješenja u korist «BAŠIĆ-BENZ» 
d.o.o. Posušje, Broćanac-Posušje,  općina Posušje sa dijelom 1/1,  a Općinska služba za katastar, 
geodetske i imovinsko pravne poslove općine Posušje evidentirati će nastale promjene u pogledu 
prava korištenja i posjeda kad novi korisnik podnese dokaz da je platio naknadu određenu u točki 
II izreke ovog rješenja i to najkasnije u roku od 15 dana od dana prijema rješenja.
          

                                         O b r a z l o ž e n j e

               „BAŠIĆ-BENZ“ d.o.o. Posušje, Broćanac, općina Posušje,  obratio se Općinskom 
vijeću  općine  Posušje  zahtjevom  broj:10-31-517/02.  od  02.08.2002.  godine  preko  Općinske 
službe za katastar, geodetske i imovinsko pravne poslove  da mu se dodijeli građevinsko zemljište 
označeno kao u točki I izreke ovog rješenja u svrhu oblikovanja građevinske parcele u skladu sa 
usvojenom izmjenom regulacijskog plana broj:02-02-627/02. od 19.07.2002. godine.
               U postupku je utvrđeno da je predmetno zemljište građevinsko zemljište.
               Točka II izreke rješenja temelji se na odredbi članka 26. Odluke o uvjetima i načinu 
dodjele građevinskog zemljišta iz društvenog vlasništva za izgradnju trajnih objekta i davanja u 
zakup gradskog građevinskog zemljišta radi izgradnje privremenih objekata broj:01/Ib-07-52/00. 
od 14.12.2000. godine.
               Odredbe iz točke III  izreke rješenja da će se izvršiti  uknjižba prava korištenja 
predmetnog  zemljišta  kad  investitor  podnese  dokaz  da  je  platio  naknadu  određenu  ovim 
rješenjem temelje se na članku 52. Zakona o građevinskom zemljištu.

103



                Na temelju izloženog, a sukladno odredbama članka 48. Zakona o građevinskom 
zemljištu i općinske Odluke broj:01/Ib-07-52/00. od 14.12.2000. godine, riješeno je kao u izreci 
rješenja.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv  ovog  rješenja  nije  dopuštena  žalba,  ali  se  može  pokrenuti  upravni  spor,  tužbom kod 
Općinskog suda u Širokom Brijegu u roku od 30 dana po prijemu rješenja.

                 Bosna i Hercegovina                                                                PREDSJEDNIK:
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                             Ivana Kovač,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                    OPĆINA POSUŠJE
                    OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj: 10-31-517/02. 
Posušje, 17.09.2002. godine
…………………………………………………………………………………………………

Temeljem  članka  312.  i  313.Zakona  o  prekršajima  (»Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke«  broj  6/96),  Općinsko  vijeće  općine  Posušje  na  sjednici  održanj  dana 
17.09.2002. godine, donijelo je

                                                  R J E Š E N J E
                   o smjenjivanju suca Općinskog suda za prekršaje u Posušju

                                                      Članak 1.

ZVONIMIR  GRBEŠIĆ, smjenjuje se s položaja suca Općinskog suda za prekršaje u Posušju.

                                                      Članak 2.

Ovo rješenje  stupa  na  snagu danom donošenja  i  objavit  će  se  u  Službenom glasniku općine 
Posušje.

            Bosna i Hercegovina                                                                PREDSJEDNIK:
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                        Ivana Kovač,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
               OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj:02-02-777/02.
Posušje, 17.09.2002. godine

………………………………………………………………………………………………….

104



Temeljem članka 99. Statuta općine Posušje (»Službeni glasnik općine«, broj 1/98), Općinsko 
vijeće općine Posušje na sjednici održanoj dana 17.09.2002. godine, donijelo je

                                                 Z A K L J U Č A K

                                                         Članak 1.

Stavlja  se  van  snage  Odluka  o  usklađivanju  pravnog  statusa  Radne  organizacije  Centra  za 
socijalni rad Posušje p.o. u ustanovu broj:02-02-810/01. od 18.10.2001. godine.

                                                         Članak 2.

Ovaj zaključak objaviti u Službenom glansiku općine Posušje.

            Bosna i Hercegovina                                                                PREDSJEDNIK:
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                            Ivana Kovač
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
             OPĆINA POSUŠJE
           OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj:02-02-778/02.
Posušje, 17.09.2002. godine

………………………………………………………………………………………………..

                 Na temelju članka 5. Zakona o upravljanju državnom imovinom (»Narodne novine  
Županije Zapadnohercegovačke«, broj 3/98 i  6/99) i  članka 11. Odluke o osnivanju društva s 
ograničenom  odgovornosti  u  državnom  vlasništvu  broj  01/I-31/98.  od  22.01.1998.  godine, 
Općinsko vijeće općine Posušje na sjednici održanoj dana 20.09.2002. godine, donijelo je

                                                       R J E Š E N J E
                 o razrješenju Upravnog odbora poduzeća INPOS d.o.o. Posušje
                                                      
                                                 

                                                          Članak 1.

Razrješava se Upravni odbor poduzeća INPOS d.o.o.  Posušje:

1. Milan Rezo, predsjednik
2. Ranko Bradarić, član
3. Ivan Bešlić-Ikara, član,
4. Frano Bešlić, član,

105



5. Željko Begić, član.

                                                       Članak 2.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku općine.

           Bosna i Hercegovina                                                                      PREDSJEDNIK:
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                             Ivana Kovač,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
              OPĆINA POSUŠJE
            OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj:02-02-808/02.
Posušje, 20.09.2002. godine

……………………………………………………………………………………………….

                 Na temelju članka 5. Zakona o upravljanju državnom imovinom (»Narodne novine  
Županije Zapadnohercegovačke«, broj 3/98 i  6/99) i  članka 11. Odluke o osnivanju društva s 
ograničenom  odgovornosti  u  državnom  vlasništvu  broj  01/I-31/98.  od  22.01.1998.  godine, 
Općinsko vijeće općine Posušje na sjednici održanoj dana 20.09.2002. godine, donijelo je

                                                       R J E Š E N J E
                 o imenovanju Upravnog odbora poduzeća INPOS d.o.o. Posušje
                                                      
                                                 
                                                          Članak 1.
U Upravni odbor poduzeća INPOS d.o.o.  Posušje imenovani su:

1.   Zvonko Landeka, predsjednik
2. Milan Penava, član
3. Stjepan Jažo, član,
4. Blago Senjak, član,
5. Miroslav Ramljak, član.

                                                       Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku općine.

           Bosna i Hercegovina                                                                         PREDSJEDNIK:
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                                Ivana Kovač,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
              OPĆINA POSUŠJE
            OPĆINSKO  VIJEĆE

106



Broj:02-02-809/02.
Posušje, 20.09.2002. godine

                 Na temelju članka 10. Statuta fonda u Stambeno-komunalnom gospodarstvu općine 
Posušje broj 1/96. od 16.01.1996. godine, Općinsko vijeće općine Posušje na sjednici održanoj 
dana 20.09.2002. godine, donijelo je

                                                       R J E Š E N J E
                 o imenovanju Upravnog odbora Stambeno-komunalnog fonda
                                                      
                                                 

                                                          Članak 1.

U Upravni odbor Stambeno-komunalnog fonda Posušje imenovani su:

1. Petar Mandurić, predsjednik
2. Ante Kraljević, član
3. Ante Bošnjak, član,
4. Željko Knezović, član,
5. Filip Zovko, član.

                                                       Članak 2.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku općine.

           Bosna i Hercegovina                                                                     PREDSJEDNIK:
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                            Ivana Kovač,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
              OPĆINA POSUŠJE
            OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj:02-02-810/02.
Posušje, 20.09.2002. godine
…………………………………………………………………………………………….

                 Na  temelju  članka  34.  Zakona  o  ustanovama  (»Narodne novine  Županije 
Zapadnohercegovačke«, broj: 7/98) i članka 13. Odluke o usuglašavanju pravnog statusa Centra 
za  socijalni  rad  Posušje  broj:02-02-769/02.  od  17.09.2002.  godine,  Općinsko  vijeće  općine 
Posušje na sjednici održanoj dana 20.09.2002. godine, donijelo je

107



                                                       R J E Š E N J E
                 o imenovanju Upravnog vijeća Centra za socijalni rad Posušje
                                                      
                                                 

                                                          Članak 1.

U Upravno vijeće Centra za socijalni rad Posušje imenovani su:

1. Vinko Romić, predsjednik
2. Blago Senjak, član
3. Kata Sabljo, član.

                                                       Članak 2.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku općine.

           Bosna i Hercegovina                                                                           PREDSJEDNIK:
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                                  Ivana Kovač,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
              OPĆINA POSUŠJE
            OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj:02-02-811/02.
Posušje, 20.09.2002. godine

……………………………………………………………………………………………………

                 Na temelju članka 83. Zakona o veterinarstvu (»Službene novine Federacije Bosne i  
Hercegovine«, broj:46/00), Općinsko vijeće općine Posušje na sjednici održanoj dana 20.09.2002. 
godine, donijelo je

                                                       R J E Š E N J E
                 o imenovanju Upravnog odbora Javnog poduzeća Veterinarske
                                                      stanice Posušje
                                                 

                                                          Članak 1.

U Upravni odbor Javnog poduzeća Veterinarske stanice Posušje imenovani su:

1. Stipe Barišić, predsjednik
2. Milan Markić, član
3. Velimir Markota, član.

108



                                                       Članak 2.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku općine.

           Bosna i Hercegovina                                                                     PREDSJEDNIK:
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                           Ivana Kovač,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
              OPĆINA POSUŠJE
            OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj:02-02-812/02.
Posušje, 20.09.2002. godine

………………………………………………………………………………………………

                 Na temelju članka 5. Zakona o upravljanju državnom imovinom (»Narodne novine  
Županije Zapadnohercegovačke«, broj 3/98 i 6/99), Općinsko vijeće općine Posušje na sjednici 
održanoj dana 20.09.2002. godine, donijelo je

                                                       R J E Š E N J E
                 o imenovanju Upravnog odbora Vodoprivrednog  javnog poduzeća
                                                 Akumulacija Tribistovo

                                                          Članak 1.
U Upravni odbor Vodoprivrednog javnog poduzeća Akumulacije Tribistovo imenovani su:

1. Miroslav Ramljak, predsjednik
2. Petar Mandurić, član
3. Pavo Lončar, član
4. Ante Bošnjak, član
5. Blagica Pišković, član.

                                                       Članak 2.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku općine.

           Bosna i Hercegovina                                                                       PREDSJEDNIK:
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                              Ivana Kovač,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
              OPĆINA POSUŠJE
            OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj:02-02-813/02.
Posušje, 20.09.2002. godine
……………………………………………………………………………………………………

109



       

                                                 S A D R Ž A J:

            Sjednica Općinskog vijeća održana dana 17.09.2002. godine

1. Odluka o usuglašavanju pravnog statusa Centra za socijalni rad Posušje ....93
2. Odluka o utemeljenju javne ustanove Narodna knjižnica Posušje .............. 96
3. Odluka o usvajanju regulacijskog plana »OSOJE« ..................................... 99
4. Odluka o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog plana »CARSKI GAJ«

(Vican trade) ................................................................................................100
5. Odluka o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog plana 
      »BAŠIĆ« VRANIĆ .....................................................................................100
6. Rješenje o dodjeli na korištenje gradskog građevinskog zemljišta Dječjem

vrtiću »Posušje« iz Posušja ..........................................................................101
7. Rješenje o dodjeli na korištenje građevinskog zemljišta radi 
      oblikovanja parcele »BAŠIĆ-BENZ« d.o.o. Posušje, Broćanac .................103
8. Rješenje o smjenjivanju suca Općinskog suda za prekršaje u Posušju .......104
9. Zaključak o stavljanju van snage Odluku o usklađivanju pravnog statusa

Radne organizacije Centra za socijalni rad Posušje p.o. .............................105

Sjednica Općinskog vijeća održana dana 20.09.2002. godine

10. Rješenje o razrješenju Upravnog odbora poduzeća INPOS d.o.o. Posušje.105
11. Rješenje o imenovanju Upravnog odbora poduzeća INPOS d.o.o.Posušje.106
12. Rješenje o imenovanju Upravnog odbora Stambeno-komunalnog fonda ..107
13. Rješenje o imenovanju Upravnog vijeća Centra za socijalni rad Posušje ..107
14. Rješenje o imenovanju Upravnog odbora Javnog poduzeća Veterinarske

stanice Posušje ............................................................................................108
15. Rješenje o imenovanju Upravnog odbora Vodoprivrednog javnog 

poduzeća Akumulacija Tribistovo ..............................................................109
................................................................................................................................

Izdaje:        Općinsko vijeće općine Posušje
Uređuje:      Branka Hrkać, dipl.iur., tajnik Općinskog vijeća Posušje

110


